
 

PORTARIA AGENERSA  N.º942 DE 15 DE OUTUBRO DE 2025 
 

 
 

PORTARIA AGENERSA  N.º942 DE 15 DE OUTUBRO DE 2025 
  

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DE 
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO. 
 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE 
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - 
AGENERSA, no uso das atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no 

Processo nº SEI-480002/002397/2025; 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão de 

Acompanhamento e Fiscalização do Contrato n.º 016/2025, que tem como objeto a 

Prestação de serviços de assessoria técnica voltados à avaliação econômica, social e 

ambiental dos serviços de saneamento básico no Estado do Rio de Janeiro: 

 

I - FISCAL: Andrea Ferreira dos Santos, ID Funcional 5711088 

II - FISCAL: Daniela Gaio Martins, ID Funcional 51369540 

III - FISCAL: Bruno Jorge Vaz Sasson, ID Funcional n.º 42747708 

 

Art. 2º - Ficam designados os seguintes servidores, respectivamente, como Gestor e 

Gestor Substituto do contrato discriminado no artigo anterior: 

 

I - GESTOR: Jennifer Menezes da Silva, ID Funcional 51499487 

II - GESTOR SUBSTITUTO: Douglas das Chagas Almeida Lima, ID Funcional 

50003380 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada à 

PORTARIA AGENERSA n.º 940 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2025 

 

RAFAEL CARVALHO DE MENEZES 
Conselheiro-Presidente 

  

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial de 20.10.2025. 


